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Działalność nierejestrowa w pigułce
  

Działalność nierejestrowa to jedno z rozwiązań Konstytucji Biznesu, które jest dedykowane osobom,
prowadzącym dorywczo drobną działalność gospodarczą. Po 5 miesiącach od wejścia w życie tego
rozwiązania widać, że cieszy się ono dużym zainteresowaniem. Wychodząc naprzeciw tym oczekiwaniom
przygotowaliśmy broszurę ze szczegółowymi informacjami dotyczącymi prowadzenia działalności
nierejestrowej oraz przykładami, które uwzględniają praktyczne doświadczenia z pierwszych miesięcy
funkcjonowania tej instytucji. Broszurę można znaleźć pod adresem 
http://www.mpit.gov.pl/strony/publikacje/broszura-o-dzialalnosci-nierejestrowej/

W przygotowanej broszurze znajdują się odpowiedzi na najczęściej pojawiające się pytania: kto może
prowadzić działalność nierejestrową, jakie obowiązki ma osoba prowadząca taką działalność, jak
wystawiać rachunki i faktury, jak rozliczany jest podatek dochodowy, co z ZUS-em i Vat-em, czy w
końcu, jakie są uprawnienia konsumentów.

Działalność nierejestrowa - na czym polega?

Jednym z najważniejszych celów „Konstytucji Biznesu” jest rozwój przedsiębiorczości, m.in. przez
ułatwienie pierwszych kroków w biznesie i zmniejszenie obowiązków związanych z drobną działalnością.
Służy temu działalność nierejestrowa, którą umożliwia Prawo przedsiębiorców.

Działalność nierejestrowa to:

 
sposób na to, by postawić pierwsze kroki w biznesie, bez szeregu obowiązków administracyjnych i
fiskalnych związanych z działalnością gospodarczą,
możliwość prowadzenia bez wpisu do CEIDG działalności na niewielką skalę, dorywczej, np.
udzielania korepetycji – bez ryzyka, że taka działalność zostanie uznana przez urzędy za działalność

Kogo dotyczy?  

Działalność nierejestrowa to rozwiązanie dla osób, które:

w ramach tej działalności w żadnym miesiącu nie osiągają kwoty przychodu należnego w
wysokości przekraczającej 50% minimalnego wynagrodzenia za pracę (obecnie w 2018 r. – 1050
zł)
 oraz
w okresie ostatnich 60 miesięcy nie wykonywały działalności gospodarczej.

Działalność nierejestrową mogą wykonywać także osoby, które w okresie pomiędzy 30 kwietnia 2017 r. a
29 kwietnia 2018 r. nie były wpisane do CEIDG lub których wpis w CEIDG został wykreślony przed 30

http://www.mpit.gov.pl/strony/publikacje/broszura-o-dzialalnosci-nierejestrowej/


kwietnia 2017 r., nawet jeżeli w okresie pomiędzy 30 kwietnia 2013 r. a 29 kwietnia 2018 r. wykonywały
działalność gospodarczą.

 Więcej informacji o działalności nierejestrowej można znaleźć w broszurze informacyjnej dostępnej na
stronie http://www.mpit.gov.pl/strony/publikacje/broszura-o-dzialalnosci-nierejestrowej/

 

Źródło: Ministerstwo Przedsiębiorczości i Technologii, fot. Jadwiga Emilewicz, Minister
Przedsiębiorczości i Technologii
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